
OP-Bedarf

Um ein hohes Niveau im OP halten zu können.
Peha-taft® plus pf. Der universelle OP-Handschuh.



Peha-taft® plus puderfrei. 
Mit dem Plus an Ausgewogenheit aller Eigenschaften.

Handelsformen 

Peha-taft® plus puderfrei

Größe 

5,5

6

6,5

7

7,5

8

8,5

9

Artikel- 
nummer 

942 589

942 590

942 591

942 592

942 593

942 594

942 595

942 596

Versand- 
einheit 

4 OP

4 OP

4 OP

4 OP

4 OP

4 OP

4 OP

4 OP

Berechnungs-
einheit 

OP 50 Paar

OP 50 Paar

OP 50 Paar

OP 50 Paar

OP 50 Paar

OP 50 Paar

OP 50 Paar

OP 50 Paar

Universelle Einsetzbarkeit: 
Der puderfreie OP-Handschuh Peha-taft plus
ist perfekt geeignet für alle Einsatzbereiche
im OP und bietet neben seiner Stabilität ein
hervorragendes Tastempfinden.

Guter Grip:
Mit dem stabilen Grip auf mittlerem Niveau
lassen sich Instrumente sicher halten und
Knoten gut knüpfen.

Leichte Anziehbarkeit:
Auch bei feuchten Händen und intraopera-
tivem Wechsel ist eine leichte Anziehbarkeit
gewährleistet dank alkoholbeständiger,
gleitender Polymer-Innenbeschichtung.

Einfaches Double Gloving:
Die gute Anziehbarkeit und die Flexibilität
des Materials ermöglichen ein einfaches
Double Gloving. Die vollanatomische Form
bietet einen hohen Tragekomfort.

Hohe Sicherheit:
Das stabile Material aus proteinarmem Latex
ist frei von MBT und Thiuramen und sorgt
damit für eine gute Hautverträglichkeit.
Alle Anforderungen der EN 455 Teil 1–3
werden erfüllt.

Praktische Handhabung:
Die Peelpackung aus PE-Folie lässt sich
ohne Einreißen öffnen und sorgt für mehr
Sicherheit im OP.

P
29

4 
(1

00
6)

 0
86

 2
77

/3
 G

ed
ru

ck
t a

uf
 c

hl
or

fre
i g

eb
le

ic
ht

em
 P

ap
ie

r.

Sie möchten noch mehr zu HARTMANN wissen? 
Besuchen Sie uns im Internet: www.hartmann.info

PAUL HARTMANN AG
89522 Heidenheim
Deutschland


