

Um ein hohes Niveau im OP halten zu können. Peha-taft® plus pf. Der universelle OP-Handschuh.





PAUL HARTMANN AG 89522 Heidenheim Deutschland Sie möchten noch mehr zu HARTMANN wissen? Besuchen Sie uns im Internet: www.hartmann.info

# Peha-taft® plus puderfrei.

# Mit dem Plus an Ausgewogenheit aller Eigenschaften.



#### Universelle Einsetzbarkeit:

Der puderfreie OP-Handschuh Peha-taft plus ist perfekt geeignet für alle Einsatzbereiche im OP und bietet neben seiner Stabilität ein hervorragendes Tastempfinden.



### Einfaches Double Gloving:

Die gute Anziehbarkeit und die Flexibilität des Materials ermöglichen ein einfaches Double Gloving. Die vollanatomische Form bietet einen hohen Tragekomfort.



Guter Grip:

Mit dem stabilen Grip auf mittlerem Niveau lassen sich Instrumente sicher halten und Knoten gut knüpfen.



### Hohe Sicherheit:

Das stabile Material aus proteinarmem Latex ist frei von MBT und Thiuramen und sorgt damit für eine gute Hautverträglichkeit.
Alle Anforderungen der EN 455 Teil 1–3 werden erfüllt.



Leichte Anziehbarkeit:

Auch bei feuchten Händen und intraoperativem Wechsel ist eine leichte Anziehbarkeit gewährleistet dank alkoholbeständiger, gleitender Polymer-Innenbeschichtung.



Praktische Handhabung:

Die Peelpackung aus PE-Folie lässt sich ohne Einreißen öffnen und sorgt für mehr Sicherheit im OP.

Handelsformen	Größe	Berechnungs- einheit	Artikel- nummer	Versand- einheit
Peha-taft® plus puderfrei	5,5	OP 50 Paar	942 589	4 OP
	6	OP 50 Paar	942 590	4 OP
	6,5	OP 50 Paar	942 591	4 OP
	7	OP 50 Paar	942 592	4 OP
	7,5	OP 50 Paar	942 593	4 OP
	8	OP 50 Paar	942 594	4 OP
	8,5	OP 50 Paar	942 595	4 OP
	9	OP 50 Paar	942 596	4 OP